PORTARIA NO 263/2023 DE 02 DE MAIO DE,2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais, conferidas pela Lei

Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício no 3112023 do Colégio Estadual Cianorte- para

participar da Semana da Enfermagem, ministrando palestra sobre o tema: Exercício

Profissional, código de ética e Sistema Cofen/Conselhos Regionais aos alunos do Curso

técnico de enfermagem, no Colégio Estadual Cianorte em Cianorte/ PR , no dia 17 de maio

de2023 às l9horas;

CONSIDERANDO deliberaçäo da Presidente do Coren/PR, baixam as

seguintes determinações:

Art. lo Designar a Enfermeira Fiscal e Chefe da Subseção Maringá - Ana

Paula Gassaro Faria para representar o Coren/PR no evento e ministrar palestra com o tema:

" Exercício Profissional, código de ética e Sistema Cofen/Conselhos Regionais aos alunos do

Curso técnico de enfermagem, no Golégio Estadual Gianorte em Cianorte/ PR , no dia 17

de maio de 2Q23 às l9horas;

Àft.20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 02 de maio de 2023.

frñþl
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301--8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br